舩橋防災連絡会 令和 3 年 5 月定例会 議事録

日時  ： 令和 3 年 5 月 22 日(土) 15 時〜17 時

出席者： 青柳､阿部､宇積､小林､塩ノ谷､高橋､坪木､伴登､山本   計 9 人          記録：伴登

開催場所： 中央公民館 第 7 集会室

§1．報告事項

  1) 湊中学校救命訓練について

     6 月 30 日(水) の 3､4 校時(10：45〜12：35)に 1 年生(4 組：135 名) 、及び 5,6 校時(13：30～

    15：20)に 2年生(4組+α：137 名)を対象に実施します｡

     担当講師は昨年と同様、1年生は船防の武藤さん、2 年生は BCN の榎本氏が担当します。武藤さん

によれば､昨年の実績を踏まえて、講義内容を改善した様です｡ その内容の詳細は不明ですが、場

合によっては、船防からの出席者には早めの 9時までに出校して (BCN の方は 10 時までに出校) 、

武藤さんから実施内容の説明をお聴きしたうえで、検討すべしとの意見があリました｡➞この件に

ついては武藤さんの意見をお聞きしたうえで決定したいと思います｡  (5/25 現在未定です｡)

  2) 新規入会者： 新年度早々､伊山 浩市氏(本中山在住､R2 年度防災士資格合格)が入会しました｡

  3) 今年度の船橋市総合防災訓練は､11 月 28 日(日)に各小中学校等で実施予定です｡

§2. 定期総会資料に関する検討

  1)第 2 号議案 ｢令和 2年度収支決算及び監査報告｣について

      換金型現物寄付の取扱いについて議論されたが､ 昨年度決定に係る事項であり､変更できないの

で処理方針としてやむを得ないとすることにしました｡ なお､今後の同種事項の取扱いについては

検討するものとします｡

  2)第 3･第４号議案 ｢3 年度事業計画及び事業予算｣について

      収入等で過大と思われる事項があり､ 再検討する｡

  3)第 5 号議案 ｢会則改定｣について

特に､意見なし｡

  4)第 6 議案 ｢役員等選任｣について

➞総会で役員及び監査役を選任し、会長等役職選任は選出役員の互選により､選任します｡(会則

第 9条)  女性役員の選任に配慮すべしとの意見がありました｡

  5)総会の方式は、書面方式によることとします｡

＊次回 6 月定例会は 6 月 26 日(土) 15 時〜   中央公民館 第 7 集会室の予定で、

7 月は､7 月 24 日(土)15 時〜    中央公民館 第１集会室の予定です｡